



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028482	BOLA DE BASQUETE			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	20,000	199,900	3.998,00
	F M PORTELA EIRELI	20,000	309,900	6.198,00
	VALDIR M PONTES LTDA	20,000	325,000	6.500,00
	Valores médios :		278,267	5.565,33
089536	JOGO DE CALÇÃO LISO COM 14 UNIDADES			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	15,000	558,600	8.379,00
	F M PORTELA EIRELI	15,000	571,900	8.578,50
	VALDIR M PONTES LTDA	15,000	574,000	8.610,00
	Valores médios :		568,167	8.522,50
014821	JOGO DE MEIAO			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	15,000	558,900	8.383,50
	F M PORTELA EIRELI	15,000	562,900	8.443,50
	VALDIR M PONTES LTDA	15,000	568,000	8.520,00
	Valores médios :		563,267	8.449,00
027683	Rede de voleibol 2 faixa de lona			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	15,000	179,900	2.698,50
	F M PORTELA EIRELI	15,000	155,900	2.338,50
	VALDIR M PONTES LTDA	15,000	165,000	2.475,00
	Valores médios :		166,933	2.504,00
089537	REDE PARA TRAVE DE FUTSAL 2MM			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	15,000	398,900	5.983,50
	F M PORTELA EIRELI	15,000	493,900	7.408,50
	VALDIR M PONTES LTDA	15,000	438,000	6.570,00
	Valores médios :		443,600	6.654,00
089538	TROFEU HONRA AO MERITO APROX. 105CM			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	20,000	989,900	19.798,00
	F M PORTELA EIRELI	20,000	995,900	19.918,00
	VALDIR M PONTES LTDA	20,000	1.089,000	21.780,00
	Valores médios :		1.024,933	20.498,67
089540	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO 2MM			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	15,000	489,900	7.348,50
	F M PORTELA EIRELI	15,000	403,900	6.058,50
	VALDIR M PONTES LTDA	15,000	578,000	8.670,00
	Valores médios :		490,600	7.359,00
014811	BOLA DE VOLEIBOL 6.0			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	45,000	449,900	20.245,50
	F M PORTELA EIRELI	45,000	463,900	20.875,50
	VALDIR M PONTES LTDA	45,000	499,000	22.455,00
	Valores médios :		470,933	21.192,00
089545	BOLA DE HANDEBOL H1L			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	20,000	299,900	5.998,00
	F M PORTELA EIRELI	20,000	372,900	7.458,00
	VALDIR M PONTES LTDA	20,000	429,000	8.580,00
	Valores médios :		367,267	7.345,33
089542	BOLA DE FUTSAL - 11 GOMOS			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	25,000	299,900	7.497,50

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	F M PORTELA EIRELI	25,000	469,900	11.747,50
	VALDIR M PONTES LTDA	25,000	510,000	12.750,00
	Valores médios :		426,600	10.665,00
089543	BOLA DE FUTSAL - 12 GOMOS			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	65,000	329,900	21.443,50
	F M PORTELA EIRELI	65,000	392,900	25.538,50
	VALDIR M PONTES LTDA	65,000	449,000	29.185,00
	Valores médios :		390,600	25.389,00
089546	TROFEU HONRA AO MERITO APROX.30CM			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	20,000	189,900	3.798,00
	F M PORTELA EIRELI	20,000	193,900	3.878,00
	VALDIR M PONTES LTDA	20,000	225,000	4.500,00
	Valores médios :		202,933	4.058,67
089547	MEDALHA EM AÇO - COR OURO,FITA-55MM			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	205,000	12,900	2.644,50
	F M PORTELA EIRELI	205,000	14,000	2.870,00
	VALDIR M PONTES LTDA	205,000	16,900	3.464,50
	Valores médios :		14,600	2.993,00
089548	MEDALHA EM AÇO - COR PRATA,FITA-55MM			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	205,000	12,900	2.644,50
	F M PORTELA EIRELI	205,000	14,000	2.870,00
	VALDIR M PONTES LTDA	205,000	16,900	3.464,50
	Valores médios :		14,600	2.993,00
089549	MEDALHA EM AÇO - COR BRONZE,FITA-55MM			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	205,000	12,900	2.644,50
	F M PORTELA EIRELI	205,000	14,000	2.870,00
	VALDIR M PONTES LTDA	205,000	16,900	3.464,50
	Valores médios :		14,600	2.993,00
089539	TROFEU HONRA AO MERITO APROX.80CM			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	20,000	666,900	13.338,00
	F M PORTELA EIRELI	20,000	673,900	13.478,00
	VALDIR M PONTES LTDA	20,000	716,000	14.320,00
	Valores médios :		685,600	13.712,00
089541	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	149,000	289,900	43.195,10
	F M PORTELA EIRELI	149,000	292,900	43.642,10
	VALDIR M PONTES LTDA	149,000	318,000	47.382,00
	Valores médios :		300,267	44.739,73
089544	JOGO DE CAMISAS COM 14 UNIDADES			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	15,000	600,000	9.000,00
	F M PORTELA EIRELI	15,000	802,900	12.043,50
	VALDIR M PONTES LTDA	15,000	885,000	13.275,00
	Valores médios :		762,633	11.439,50
089535	REDE DE PROTEÇÃO			
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	500,000	39,900	19.950,00
	F M PORTELA EIRELI	500,000	45,000	22.500,00
	VALDIR M PONTES LTDA	500,000	59,000	29.500,00
	Valores médios :		47,967	23.983,33





Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

D.A. MACHADO SPORTS - ME

028482 BOLA DE BASQUETE	20,000	199,900	3.998,00
089536 JOGO DE CALÇÃO LISO COM 14 UNIDADES	15,000	558,600	8.379,00
014821 JOGO DE MEIAO	15,000	558,900	8.383,50
089537 REDE PARA TRAVE DE FUTSAL 2MM	15,000	398,900	5.983,50
089538 TROFEU HONRA AO MERITO APROX.105CM	20,000	989,900	19.798,00
014811 BOLA DE VOLEIBOL 6.0	45,000	449,900	20.245,50
089545 BOLA DE HANDEBOL H1L	20,000	299,900	5.998,00
089542 BOLA DE FUTSAL - 11 GOMOS	25,000	299,900	7.497,50
089543 BOLA DE FUTSAL - 12 GOMOS	65,000	329,900	21.443,50
089546 TROFEU HONRA AO MERITO APROX.30CM	20,000	189,900	3.798,00
089547 MEDALHA EM AÇO - COR OURO,FITA-55MM	205,000	12,900	2.644,50
089548 MEDALHA EM AÇO - COR PRATA,FITA-55MM	205,000	12,900	2.644,50
089549 MEDALHA EM AÇO - COR BRONZE,FITA-55MM	205,000	12,900	2.644,50
089539 TROFEU HONRA AO MERITO APROX.80CM	20,000	666,900	13.338,00
089541 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	149,000	289,900	43.195,10
089544 JOGO DE CAMISAS COM 14 UNIDADES	15,000	600,000	9.000,00
089535 REDE DE PROTEÇÃO	500,000	39,900	19.950,00
Total do(s) item(ns) :			198.941,10

F M PORTELA EIRELI

027683 Rede de voleibol 2 faixa de lona	15,000	155,900	2.338,50
089540 REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO 2MM	15,000	403,900	6.058,50
Total do(s) item(ns) :			8.397,00
Total geral :			207.338,10



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

028482 BOLA DE BASQUETE	20,0000	278,267	5.565,34
089536 JOGO DE CALÇÃO LISO COM 14 UNIDADES	15,0000	568,167	8.522,50
014821 JOGO DE MEIAO	15,0000	563,267	8.449,00
027683 Rede de voleibol 2 faixa de lona	15,0000	166,933	2.503,99
089537 REDE PARA TRAVE DE FUTSAL 2MM	15,0000	443,600	6.654,00
089538 TROFEU HONRA AO MERITO APROX.105CM	20,0000	1.024,933	20.498,66
089540 REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO 2MM	15,0000	490,600	7.359,00
014811 BOLA DE VOLEIBOL 6.0	45,0000	470,933	21.191,99
089545 BOLA DE HANDEBOL H1L	20,0000	367,267	7.345,34
089542 BOLA DE FUTSAL - 11 GOMOS	25,0000	426,600	10.665,00
089543 BOLA DE FUTSAL - 12 GOMOS	65,0000	390,600	25.389,00
089546 TROFEU HONRA AO MERITO APROX.30CM	20,0000	202,933	4.058,66
089547 MEDALHA EM AÇO - COR OURO,FITA-55MM	205,0000	14,600	2.993,00
089548 MEDALHA EM AÇO - COR PRATA,FITA-55MM	205,0000	14,600	2.993,00
089549 MEDALHA EM AÇO - COR BRONZE,FITA-55MM	205,0000	14,600	2.993,00
089539 TROFEU HONRA AO MERITO APROX.80CM	20,0000	685,600	13.712,00
089541 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	149,0000	300,267	44.739,78
089544 JOGO DE CAMISAS COM 14 UNIDADES	15,0000	762,633	11.439,50
089535 REDE DE PROTEÇÃO	500,0000	47,967	23.983,50
		Total :	231.056,27